定　員 担当支部

講 習 日 程

受 付 開 始

受 講 料

定　員 担当支部

講習日程

受付開始

テキスト代

日　程　等 会　　場

３月２日（木）～４日（土）

60名 宮　崎

申込方法
申込書に受講料等を添えて（振込可）宮崎本部にお
申し込みください。（郵送又はＦＡＸ可） 修 了 証

所定の科目を修了された方には、即日修了証を交付し
ます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　令和５年２月１日
　会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎労働局長登録教習機関
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　公益社団法人 宮崎労働基準協会

                                                    ３月実施の技能講習等について（ご案内）

　平素から、当協会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　当協会では、標記講習等を以下のとおり実施しますので、この機会に是非受講されますようご案内申し上げます。
　なお、受講申し込みはＦＡＸでも受け付けています。又、受講申込書は、当協会のホームページからダウンロード（印刷）
できますので、ご利用ください。
　ホームページは「宮崎基準協会」で検索してください。
　http://www.miyazaki-roukikyo.or.jp

日　程　等 会　　場

３月１４日（火）～１５日（水）
60名 宮　崎 矢野産業祇園ビル講習会場

（宮崎市祇園3-1）２月１４日（火）

安 全 管 理 者
選 任 時 研 修

講習期間/２日 9：00～15：00

　一定の業種及び規模の事業場では、安全衛生業務のうち、安全に係る技術的事項を管理させる「安全管理者」
を選任することが義務付けられています。本研修は、安全管理者の選任要件に必要な研修です。

ボ イ ラ ー 実 技 講 習 講習期間/３日

(学科)８：３０～1７：２０

(実技)８：４０～1６：２０

ボイラー実技講習は、その受講・修了が免許交付要件の一つとして位置付けられており、法令で定められた20時間講習です。
ボイラー実技講習を受講・修了することにより、二級ボイラー技士免許試験に合格すれば、免許を得ることができます。

一般　19,250円

２月２日（木）

講習科目

１　ボイラーの概要・点検・燃焼の調整（７時間）

２　附属設備及び附属品の取扱い（３時間）

３   ボイラーの水処理・点検及び異常時の処置（４時間）

４   実技（６時間）

　19,800円

テキスト代
会員　　無料

一般　　1,151円

受験資格
要件の変
更

所定の科目を修了された方には、即日修了証を交付し
ます。

学科：矢野産業祇園ビル講習会場
         （宮崎市祇園3-1　矢野産業祇園ビル）

実技：協同紙工㈱
          (東諸県郡国富町塚原500)

　平成24年4月1日以降、2級ボイラー技士の受験資格要件の変更
により、実務経験のない方であっても、ボイラー実技講習の受講有
無に関係なく試験を受けることができます。ただし、2級ボイラー
技士免許申請の際にはボイラー実技講習修了証が必要です。

申 込 方 法
申込書に受講料等を添えて（振込可）宮崎本部にお
申し込みください。（郵送又はＦＡＸ可） 修 了 証

　1,650円

本研修を修
了して、安
全管理者と
して選任で
きる者

（１）大学又は高等専門学校等において、理科系統の課程を卒業
　　　し、その後２年以上産業安全の実務経験を有する者など
（２）高校において、理科系統の課程を卒業し、その後４年以上
　　　産業安全の実務経験を有する者など
（３）その他、厚生労働大臣が定める者

研修科目

１　安全管理（3時間）

２　安全教育（１時間３０分）

３   関係法令（１時間３０分）

４　危険性又は有害性等の調査及びその結果に基づき
　　講ずる措置等（3時間）

受 講 料
会員　16,280円

支部名

宮崎銀行　年見町出張所　（普通）１０２７６６１

（名義人）宮崎労働基準協会都城支部長

宮崎銀行　吾田支店　　　（普通）１０２３８３９

（名義人）宮崎労働基準協会日南支部長

宮崎銀行　恒富支店　　　（普通）１２６７１９２

受講申込先及び振込口座

延岡支部
（名義人）宮崎労働基準協会延岡支部長

受　講　申　込　先 振　込　口　座

宮崎支部

宮崎銀行　橘通支店　　　（普通）１２３３１３６

（名義人）宮崎労働基準協会宮崎支部長

都城支部

日南支部

全支部の申込先は宮崎本部です
受講料は各支部です

＜宮崎本部＞
〒880-0024

宮崎市祇園3-1　矢野産業祇園ビル
電　話（0985）25-1853
ＦＡＸ（0985）28-9080